
平成２９年６月１日 

東京都小学生バレーボール連盟 

関係者各位 

東京都小学生バレーボール連盟 

理 事 長  大久保 裕二 

審判委員長  及 川  千 春 

 

都大会における審判服について（周知・徹底） 

 

謹啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東京都小学生バレーボール連盟のた

めにご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年度、審判服の簡易化について通知致しましたが、徹底されていませんでした。審判員

不足の現状を踏まえ、今後も多くの方にご協力いただけますよう、審判服について、以下の通り緩

和いたします。今年度改めてお知らせいたしますので周知をお願いいたします。 

 

 

記記記記    

 

 

支部大会、支部大会、支部大会、支部大会、都大会に参加する審判員都大会に参加する審判員都大会に参加する審判員都大会に参加する審判員（帯同含む）（帯同含む）（帯同含む）（帯同含む）は、原則として審判服を着用とし資格ワッペンは、原則として審判服を着用とし資格ワッペンは、原則として審判服を着用とし資格ワッペンは、原則として審判服を着用とし資格ワッペン

を必ず胸の真ん中に着用すること。を必ず胸の真ん中に着用すること。を必ず胸の真ん中に着用すること。を必ず胸の真ん中に着用すること。    

但し、審判服を用意できない場合、以下の服装を認める。 

 

１ 上衣は白い襟付きポロシャツとし、チーム名が大きく入っていないことが望ましい。 

２ 下衣は紺や黒色のズボン（ジャージ素材） 

３ 上記の服装を用意できない場合、貸し出し用審判服を利用すること。 

（ズボンの貸し出しは無し。） 

 

 

上記の緩和は、都小連主催大会のみで採用されるものであり、都小連主催大会以外や他セクショ

ンの大会では、必ず審判服を着用してください。 

 

審判服についての問い合わせは、審判委員長 及川までお願いします。 

 

以上 


